
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GRIVIŢA 
  
 

H O T Ă R Â R E 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă şi a preşedintelui de rezervă  

al Consiliului local Griviţa 
 

 

 Consiliul local Griviţa, întrunit în şedinţă ordinară la data de 28 iunie 2019; 

Având în vedere prevederile art. 35 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 9 din Hotărârea Consiliului local Griviţa nr. 30/30 iunie 

2017 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului local Griviţa; 

În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1), art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art. 1. - Se alege preşedinte de şedinţă al Consiliului local Griviţa dl. consilier Ivan 

Dumitru, pentru şedinţele din perioada iulie - august 2019. 

Art. 2. - Se alege preşedinte de rezervă al Consiliului local Griviţa dl. consilier Năftică 

Vasile, pentru şedinţele din perioada iulie – august 2019. 

Art. 3. - Prezenta hotărâre va fi comunicată persoanelor şi instituţiilor interesate prin grija 

secretarului comunei. 

 
 
 Preşedinte de şedinţă                  Contrasemnează 
          Consilier                       Secretar 

           Iordache Iulian-Marian                                                       Vătafu Bogdan Constantin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Griviţa, 28 iunie 2019 
Nr. 28 

   Aprobat cu  12 voturi „pentru”, 0 voturi „contra” şi 0 „abţineri”; din 13 consilieri în funcţie. 


